
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
17 лютого 2021 року м. Кривий Ріг № 117

⌐ ¬
Про недоцільсть встановлення
опіки над дитиною-сиротою
***

Розглянувши заяву гр. ***, *** року народження, яка проживає за
адресою: ***, подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради
від 02. 02. 2021 № *** «Про недоцільність встановлення опіки над дитиною-
сиротою ***», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини від 02
лютого 2021 року № 22, виконком районної у місті ради встановив:

- відповідно до рішення виконкому Саксаганської районної у місті ради
від 21 жовтня 2020 року № 393 «Про надання малолітньому *** статусу
дитини-сироти» дитині надано відповідний статус у зв’язку з тим, що його
одинока мати, гр. ***, померла *** року;

- відповідно до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від
11. 12. 2020 № 533 «Про встановлення опіки над малолітньою дитиною ***»
опікуном над дитиною призначено гр. ***, *** року народження, які
проживають разом за адресою: ***;

- малолітній ***, *** року народження, відвідує комунальний заклад
«Дошкільний навчальний заклад (ясла-садок) № 75 комбінованого типу»
Криворізької міської ради;

Керуючись ст. ст. 243, 244, 247, 249 Сімейного кодексу України, ст. 67
Цивільного кодексу України, п. п. 40, 47 Постанови Кабінету Міністрів України
від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклу-
вання, пов’язаної із захистом прав дитини», рішенням Криворізької міської
ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних
у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті ради
ВИРІШИВ:

1. Недоцільно призначити гр. ***, *** року народження, опікуном над
дитиною-сиротою ***, *** року народження, у зв’язку з тим, що дитина
проживає та виховується на території Тернівського району за місцем
проживання свого законного представника, гр. ***., а саме: ***, що
унеможливлює виконання громадянкою *** обов’язків, передбачених ст. 67
Цивільного кодексу України.



2

2. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах дітей
та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих
органів ради відповідно до розподілу обов’язків.

Голова районної у місті ради Василь Старовойт


